Exercicio 2022

L GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
PSIAG550

#_ DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

Verséao : 1

Com Intra
Posicdao em: 12/12/2022 3as 23:04:13

Mes de Referéncia 11 - Novembro
Unidade Gestora 320206 NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestao 32203 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
CONTRIBUIGOES

Contribuigbes Sociais

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
FINANCEIRAS

Remuneracéo de Depdsitos Bancarios e
Aplicacgoes Fi

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
Transferéncias Intragovernamentais

VALORIZAGAO E GANHOS C/ ATIVOS E DESINC.
DE PASS.

Ganhos com Incorp. Ativos

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

Diversas Variagbes Patrimoniais Aumentativas

348.747.877,88
179.595.458,99

179.595.458,99

37.241.231,17

37.241.231,17

131.910.099,61

131.910.099,61

969,08

969,08
119,03

119,03

229.801.336,67
123.414.065,75

123.414.065,75

15.872.217,21

15.872.217,21

90.513.115,49

90.513.115,49

1.938,22

1.938,22
0,00

0,00

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E
ASSISTENCIAIS

Pensdes

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES
CONCEDIDAS

Transferéncias Intragovernamentais - INTRA
OFSS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E
INC. DE PASSIVO

Reducéao a Valor Recuperavel e Provisao
para Perdas

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

348.747.877,88
249.737,72

229.801.336,67
148.369,36

249.737,72
111.933.218,39

148.369,36
79.603.191,12

111.933.218,39 79.603.191,12

14.842.956,99 13.298.780,72
14.842.956,99 13.298.780,72
221.721.964,78 136.750.995,47

Pagina: 1

Emitido por: CRIS

Emitido em: 13/12/2022



