

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Com Intra

PSIAG550

Exercício 2022

Posição em: 12/12/2022 às 23:04:13

Mes de Referência 11 - Novembro

Versão: 1

Unidade Gestora 320206 NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão 32203 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	TILLY. DOG GERVIDORLO DO DI				_	
	Nota Exercício Atual	Exercício Anterior		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	348.747.877,88	229.801.336,67	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		348.747.877,88	229.801.336,67
CONTRIBUIÇÕES	179.595.458,99	123.414.065,75	BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS		249.737,72	148.369,36
Contribuições Sociais	179.595.458,99	123.414.065,75	Pensões		249.737,72	148.369,36
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	37.241.231,17	15.872.217,21	TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS		111.933.218,39	79.603.191,12
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Fi	37.241.231,17	15.872.217,21	Transferências Intragovernamentais - INTRA OFSS		111.933.218,39	79.603.191,12
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDA	S 131.910.099,61	90.513.115,49	DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INC. DE PASSIVO		14.842.956,99	13.298.780,72
Transferências Intragovernamentais	131.910.099,61	90.513.115,49	Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas		14.842.956,99	13.298.780,72
VALORIZAÇÃO E GANHOS C/ ATIVOS E DESINO DE PASS.	. 969,08	1.938,22	RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO		221.721.964,78	136.750.995,47
Ganhos com Incorp. Ativos	969,08	1.938,22				
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	119,03	0,00				
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas	119,03	0,00				